Ak Gallus spomína len jedno arcibiskupstvo, tak potom zmienka o dvoch môže vyjadrovať jemný rozdiel. V prvej knihe a v 6. kapitole totiž zdôrazňuje, že Boleslav I. uložil kúpené telesné pozostatky Vojtecha v Hnezdne. V 11. kapitole zase tvrdí len toľko, že v časoch Boleslava I. existovali dve arcibiskupstvá. Autorovi bolo zrejme jasné, akú úlohu pri zriadení Hnezdna zohral cisár, ako aj to, že na poľskom území malo prostredníctvom Poznane vplyv aj magdeburské arcibiskupstvo. Zdá sa, že Gallus opísal skutočnú situáciu, ktorá jestvovala v dobe Boleslava I., keď spomenul dve arcibiskupstvá: Hnezdno to bolo určite a pravdepodobne aj Magdeburg.⁵⁵

*dam. Asserebas equidem prefate regionis episcopos ex antiqua institutione Magdeburgensi ecclesie iure metropolitico subiacere et ad confirmationem tue partis auctoritatem predecessorum nostrorum Iohannis, Benedicti et Leonis beate memorie pretendebas. Quos nimirum episcopatus, qui ultra Salam, Albiam et Oderam esse tunc temporis videbantur seu qui ibidem inantea divina essent cooperante clementia disponendi, interventu Ottonis piissimi augusti supposuisse Magdeburgensi ecclesie astruebas. Quorum videlicet episcopatum nomina haec sunt: inter Albiam et Oderam Stetin et Lubus, ultra Oderam vero Pomerana, Poztnin (Poznań), Gnezen, Craco[w], Vuartzlau, Cruciwiz (Kruszwica), Masouia et Laodilaensis (Włocławek). Unde legitimis datis indutiis earundem ecclesiarum episcopos, ut tibi de tua querimonia responderent, tam per litteras, quam per nuntios semel atque secundo ad nostram presentiam invitavimus. Ipsi vero nec venerint, nec ad nos responsales aliquos transmiserunt. Visum est igitur nobis et fratribus nostris, quod nec ipsi de sua contumacia lucrari deberent nec Magdeburgensis ecclesia diutius propria iustitia privaretur, ideoque karissime frater Norberte archiepiscopo, ex apostolice sedis benignitate atque iustitia de predictis episcopatibus [et terminis, quos] iam dicti predecessores nostri antecessoribus tuis concessisse et ecclesie tue pertinere noscuntur, te [in po]ss[ess]ionem mi[s]imus et investivimus et, ut de cetero idem episcopi fraternitati tue obediant, per scripta nostra precipimus. Nichilominus tibi tuisque successoribus et per vos Magdeburgensi ecclesie quemadmodum prenominatos episcopatus sic etiam qui in posterum inibi auxiliante domino fuerint ordinandi, irretactabiliter possidendos iure perpetuo confirmamus...” APPELT, Heinrich (ed.) *Schlesisches Urkundenbuch I*, 971 – 1230. Wien ; Köln ; Graz : Böhlau, 1971, s. 6-7, nr. 7; KURAŚ-SUŁKOWSKA – KURAŚ, Stanisław (eds.) *Bullarium Poloniae I, 1000 – 1342*. Romae : École Française de Rome, 1982 (d’alej: BP I.), s. 6. nr. 9.*